

AVVISO DI CHIARIMENTI n. 1

Quesiti n. 1, 2, 3, 4 e 5

Gara [6/L/2023 - MSA00.2004L] “Rifacimento del manto stradale dell'anello viario principale con adeguamento e modifica dei pozzetti delle fogne nere non più a norma, nonché ripristino di diversi tratti fognari (interrati ed a vista), mediante verifica intercettazione e messa a norma – complesso universitario di Monte Sant’Angelo” – CIG.: 97017243EA CUP: E61J22000100005

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla gara in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura *dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili*

Quesito n. 1)

“ (...) Essendo in possesso di categoria OG3 III bis, chiede se può partecipare come impresa singola incrementando di un quinto la categoria OG3 (...)”

Risposta al Quesito n° 1)

Non è possibile la partecipazione in forma singola in quanto, anche avvalendosi dell’incremento di un quinto della categoria OG3 classifica III bis, l’operatore economico non copre l’importo totale pari ad € 2.172.246,20.

Quesito n. 2)

“ (...) si chiede confermare la data di scadenza della gara è il 16/05/2023 (sul sito dell’Università è riportata come scadenza l’11/05/2023) si chiede inoltre se il caricamento della documentazione amministrativa può essere fatto allegando un’unica cartella zippata firmata digitalmente (...)”

Risposta al Quesito n. 2)

Si conferma che la data di scadenza del termine di presentazione delle offerte è il 16/05/2023. Fermo restando che il concorrente è tenuto a caricare a Sistema la documentazione secondo il formato e con le modalità richieste dall’art. 4 dell’Elaborato “Norme di Gara” (al cui dettaglio si rinvia), è possibile caricare la documentazione amministrativa in un file compresso e firmato digitalmente se ciò è consentito dalle regole del Sistema www.acquistinretepa.it.

Quesito n. 3)

“ (...) in riferimento alla presente procedura di gara, la scrivente impresa, chiede, se in caso di partecipazione in RTI costituendo, è obbligatorio il possesso della Certificazione di qualità ISO 9001 :2015 anche da parte dell’impresa mandante. (...)”

Risposta al Quesito n. 3)

Si chiarisce che la Certificazione di qualità ISO 9001:2015 non è tra i requisiti richiesti dall’Elaborato “Norme di Gara”.

Quesito n. 4)

“ (...) si chiede dove è possibile reperire il disciplinare di gara/norme di gara poichè non presente in piattaforma.. (...)”

Risposta al Quesito n. 4)

L'elaborato “Norme di Gara” è rinvenibile al link di Ateneo " <http://www.unina.it/-/38544622-6-1-2023> " presente nella sezione "documentazione di gara" del portale telematico.

Quesito n. 5)

“ (...) nella documentazione tecnica "elaborati di progetto" e' presente il modello offerta a tempo,ma nel disciplinare di gara non si evince di tale documento. per tanto siamo a chiedere se tenerlo in considerazione oppure ritenerlo nullo. (...)”

Risposta al Quesito n. 5)

Si chiarisce che il modello offerta tempo è stato inserito per mero errore nel file compreso denominato “Elaborati di progetto” ed è stato già eliminato.

Il Dirigente dell' Area
Attività Contrattuale
dott.ssa Rossella Maio
firmato digitalmente

